

공익법인 결산서류 등의 공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.
 ※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2016-01-01 ~ 2016-12-31		[√] 정기공시 [] 해산공시	
① 공익법인명	(재)동대문 미래창조재단	② 사업자등록번호 (고유번호)	****- ** - *****
③ 대표자	김동호	④ 설립연월일	2015-11-06
⑤ 소재지	서울특별시 종로구 종로33길 15 두산아트센터 2층	⑥ 전화번호/팩스	02-3670-8243 /
⑦ 홈페이지 주소		⑧ 전자우편주소	inseon.yoon@doosan.com
⑨ 공익사업유형	기타	⑩ 설립근거법	민법, 산업통상자원부장관 및 그 소속 청장 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙
⑪ 주무관청	서울특별시청	⑫ 기부금(단체) 유형	[] 법정 [√] 지정 [] 기타
⑬ 설립주체	[] 개인+가족 [] 기업 [√] 기업+개인 [] 종교단체 [] 지역사회 [] 국가, 지방자치단체 [] 기타		
⑭ 단체유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 인가단체 [] 공공기관 [] 기타		
⑮ 이사 수	5명	⑯ 고용직원 수	3명
		⑰ 자원봉사자 수	0명

2. 자산보유현황

(단위: 원)

구분	⑮ 총자산가액	⑰ 토지	⑱ 건물	⑲ 주식 및 출자지분	⑳ 금융자산	㉑ 기타 자산
㉒ 총계 (㉒ = ㉓ + ㉔)	18,332,123,177	0	0	9,998,310,000	8,238,492,120	95,321,057
㉓ 고유목적사업	74,255,033	0	0	0	234,166	74,020,867
㉔ 수익사업	18,257,868,144	0	0	9,998,310,000	8,238,257,954	21,300,190

3. 수입금액 및 필요경비 현황

(단위: 원)

구분	㉕ 소득금액	㉖ 수입금액				㉗ 필요경비		
		㉘ 소계	㉙ 기부금	㉚ 보조금	㉛ 기타 사업수입	㉜ 소계	㉝ 목적 사업비	㉞ 일반관리 및 모금비
㉜ 총계 (㉜ = ㉘ + ㉙)	-1,590,920,411	508,564,491				2,099,484,902		
㉘ 고유목적사업	-2,098,654,902	830,000	830,000	0	0	2,099,484,902	1,551,588,190	547,896,712
㉙ 수익사업	507,734,491	507,734,491				0		

4. 세무확인 과 회계감사

㉟ 복식부기 여부	[√]여 []부	㊱ 회계감사 여부	[√]여 []부
㊲ 세무확인 여부	[]여 [√]부		

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항에 따라 공익법인 등의 결산서류 등을 공시합니다.

2017년 04월 21일

법인명

(재)동대문 미래창조재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(대차대조표, 손익계산서 또는 수지계산서) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금 모집 및 지출 명세서 4. 주식등의 출연·취득·보유·처분 명세서 5. 출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황	수수료 없음
------	--	-----------

5. 고유목적사업 세부현황

① 고유목적사업 현황

- 1.패션 브랜드 엑셀러레이터(Accelerator) 역할
- 2.동대문 마케팅(Marketing)사업
- 3.동대문 싱크탱크(Think tank)역할
- 4.상기각호의 사업 수행을 위한 조사 연구 지원
- 5.기타 재단의 목적 달성에 필요한 사업

② 사업내용

- 예술, 문화, 스포츠 학교 경영 및 교육연구 학자금, 장학금지원 병원경영, 의료, 보건
- 사회복지 환경, 동식물보존, 유물 지역개발, 주거/자원봉사 법률, 정치 모금 및 배분
- 국제개발, 해외원조 경제 산업, 고용 기타

③ 사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족, 여성 일반대중 기타

④ 국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기 경남
- 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카 해당 없음

⑥ 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우

고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다.

1	사업명	브랜드 엑셀러레이터	사업비	607,460,000 원
사업 실적	365패션쇼(패션산업 활성화 및 인지도 제고) 518,250,000 중앙 패션 디자인 컨테스트 후원(신진 디자이너 육성) 52,470,000 봉제 공동작업실 운영(신진 디자이너 및 소상공인 지원) 36,740,000			
2	사업명	동대문 마케팅	사업비	944,128,190 원
사업 실적	동대문 상생 페스티벌 개최 269,134,000 판매중국어 교육 캠페인(소상공인 역량 강화) 227,179,880 서울방드개비야시장@DDP 후원 200,000,000 DDP 씬머페스타 후원 90,000,000 동대문 SNS 채널 운영 134,362,390 동대문 홍보 리플릿 제작 및 배포 13,526,920 중구청 등 유관기관 사업 지원 9,925,000			
3	사업명		사업비	원
사업 실적				
4	그 외 사업	개	사업비	원
합 계	총 목적사업	2개	사업비 합계	1,551,588,190 원

작성 방법

5. 고유목적사업 세부현황

가. "① 고유목적사업 현황"란은 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획을 적습니다.

나. 에는 해당되는 곳에 모두 표를 합니다.

다. ⑥란은 사회복지법인, 장학재단, 재단법인의 경우 고유목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업지역, 수혜인원, 사업내용, 사업비)을 적습니다. 다만 사업이 3개 이상인 경우 사업비가 많은 3개 사업의 사업실적을 적습니다.

라. ⑥란의 사업비 합계는 6쪽 "8. 고유목적사업 필요경비 세부현황"의 "1.당기 사업비"와 일치해야 합니다.

6. 고유목적사업 수입금액 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 기부금	830,000	19,998,310,000
① 「기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률」 등 에 의한 모금액	0	0
② 개인기부금	0	9,998,310,000
③ 행사모금액	0	0
④ 기업, 단체기부금	830,000	10,000,000,000
⑤ 모금단체, 재단의 지원금	0	0
⑥ 기타 기부금	0	0
⑦ 기부물품	0	0
2. 보조금	0	0
3. 기타고유목적사업수입	0	0
① 회원회비 수입	0	0
② 등록금 수입	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
⑧	0	0
⑨	0	0
⑩	0	0
4. 총 합계 (1+2+3)	830,000	19,998,310,000

7. 수익사업 수입금액(필요경비) 세부현황

(단위: 원)

구분	①합계	수익사업							⑨ 기타 수익 사업
		금 용				부 동 산			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	
수입금액	507,734,491	498,201,171	70,501,171	427,700,000	0	0	0	0	9,533,320
필요경비	0	0			0	0	0	0	0
소득금액	507,734,491	498,201,171	70,501,171	427,700,000	0	0	0	0	9,533,320

8. 고유목적사업 필요경비 세부현황

(단위: 원)

구 분	사업연도(과세기간)					
	당 기			전 기		
	계	목적사업비	일반관리및 모금비	계	목적사업비	일반관리및 모금비
1. 목적사업 지출금	1,551,588,190	1,551,588,190	0	0	0	0
1) 국 내	1,551,588,190	1,551,588,190	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0	0
2. 회원관리비	0	0	0	0	0	0
3. 급여	228,592,000	0	228,592,000	26,155,859	0	26,155,859
1) 상용근로자	228,592,000	0	228,592,000	26,155,859	0	26,155,859
2) 일용근로자	0	0	0	0	0	0
4. 퇴직급여	25,391,317	0	25,391,317	0	0	0
5. 사회보험부담금	17,910,315	0	17,910,315	1,670,290	0	1,670,290
6. 복리후생비	24,442,628	0	24,442,628	961,100	0	961,100
7. 업무추진비	0	0	0	0	0	0
8.(기부금품의 모집 및 사용에 관한 법률) 등에 따른 모집비용	0	0	0	0	0	0
9. 기타 모금비용	0	0	0	0	0	0
10. 회의비	3,314,530	0	3,314,530	0	0	0
11. 여비교통비	8,665,987	0	8,665,987	88,880	0	88,880
12. 통신비	1,329,796	0	1,329,796	60,000	0	60,000
13. 수도광열비	0	0	0	0	0	0
14. 임차료	34,496,317	0	34,496,317	0	0	0
15. 세금과 공과금	1,431,720	0	1,431,720	144,040,070	0	144,040,070
16. 수선비	0	0	0	0	0	0
17. 보험료	0	0	0	0	0	0
18. 차량유지비	0	0	0	0	0	0
19. 교육훈련비	340,000	0	340,000	86,000	0	86,000
20. 도서 등 구입비 및 인쇄비	639,690	0	639,690	0	0	0
21. 사무용품비	5,220,738	0	5,220,738	707,500	0	707,500
22. 지급수수료(회계, 법률 자문 등)	13,572,200	0	13,572,200	250,000	0	250,000
23. 외주비	0	0	0	0	0	0
24. 감가상각비	3,259,293	0	3,259,293	216,410	0	216,410
25. 무형자산상각비	9,900,000	0	9,900,000	825,000	0	825,000
26. 광고선전비	0	0	0	0	0	0
27. 이자비용	0	0	0	0	0	0
28. 기타 비용	169,390,181	0	169,390,181	21,245,377	0	21,245,377
1)접대비	5,520,420	0	5,520,420	100,000	0	100,000
2)사무실관리비	30,247,843	0	30,247,843	19,918,659	0	19,918,659
3)지급수수료(기타)	133,605,138	0	133,605,138	1,226,718	0	1,226,718
4)	16,780	0	16,780	0	0	0
5)	0	0	0	0	0	0
총 합계 (1 ~ 28)	2,099,484,902	1,551,588,190	547,896,712	196,306,486	0	196,306,486

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	5,748,123,424	2016년 08월	0	53,300,021	1,268,104,066
2016년 01월	0	85,797,918	5,662,325,506	2016년 09월	0	52,958,585	1,215,145,481
2016년 02월	0	73,275,611	5,589,049,895	2016년 10월	0	68,089,917	1,147,055,564
2016년 03월	0	2,550,801,360	3,038,248,535	2016년 11월	0	589,420,047	557,635,517
2016년 04월	830,000	61,056,855	2,978,021,680	2016년 12월	0	97,095,692	460,539,825
2016년 05월	0	212,437,050	2,765,584,630	합계	830,000	5,288,413,599	-
2016년 06월	0	1,094,484,014	1,671,100,616	차기이월	-	-	460,539,825
2016년 07월	0	349,696,529	1,321,404,087				

2. 기부금 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

⑤ 지출월	⑥ 지급목적	⑦ 지급건수	⑧ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑨ 금액
2016-01	중앙패션디자인컨테스트 전시회 지원 등	47	(주)오리콤	85,797,918
2016-02	사무국 운영 - IT 서비스 등	41	(주)두산 정보통신사업부	73,275,611
2016-03	수익사업 - 예금 및 저축상품 가입 등	43	우리은행	2,550,801,360
2016-04	사무국 운영 - 외부감사 수수료 등	53	안진회계법인	61,056,855
2016-05	목적사업 - 판매중국어 캠페인 등	33	(주)오리콤	212,437,050
2016-06	수익사업 - 예금 및 저축상품 가입 등	53	삼성생명	1,094,484,014
2016-07	목적사업 - 서울방도깨비야시장 후원 등	43	(재)서울디자인재단	349,696,529
2016-08	목적사업 - 동대문 SNS 및 블로그 운영 등	35	두산매거진	53,300,021
2016-09	목적사업 - 동대문 SNS 및 블로그 운영 등	37	두산매거진	52,958,585
2016-10	목적사업 - 패턴 봉제 공동작업실 운영 등	41	신당동 으뜸협동조합	68,089,917
2016-11	목적사업 - 365패션쇼 및 상생 페스티벌 등	43	(주)오리콤	589,420,047
2016-12	패턴 봉제 공동작업실 운영 등	71	신당동 으뜸협동조합	97,095,692
⑩ 사업연도 (과세기간)	⑪ 지급목적	⑫ 수혜인원	⑬ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑭ 금액
2016	수익사업 - 예금 및 저축상품가입	0	우리은행	2,500,000,000
2016	수익사업 - 예금 및 저축상품 가입	0	삼성생명	700,000,000
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(판매중국어 교육 및 상생 페스티벌 등)	0	(주)오리콤	427,108,880
2016	목적사업 - 브랜드 엑셀러레이터(365패션쇼 및 중앙패션디자인컨테스트 후원)	0	(주)오리콤	562,470,000
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(야시장 후원 등)	0	(재)서울디자인재단	290,000,000
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(동대문 SNS 운영)	0	두산매거진	134,362,390

2016	사무국 운영비용	0	(주)두산 정보통신사업부	69,672,442
2016	사무국 운영비용	0	(재)두산연강재단	57,449,377
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(판매중국어교육)	1,825	(주)캐럿글로벌	44,689,920
2016	사무국 운영비용	0	(주)시스템프	38,613,469
2016	목적사업 - 브랜드 엑셀러레이터(패턴 봉제 공동 작업실 운영)	0	신당동 으뜸협동조합	36,740,000
2016	사무국 운영비용	0	주식회사 두산	30,260,683
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(판매중국어교육)	1,253	고려기프트 주식회사	12,540,000
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(중구청 행사후원 등)	0	얼킨	12,375,000
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(동대문 리플릿)	0	슬로워크	11,605,000
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(판매중국어 교육, 상생 페스티벌)	0	하이디자인 외	13,897,000
2016	목적사업 - 동대문 마케팅(중구청 행사후원 등)	0	서울특별시 중구청 외	5,800,000
2016	사무국 운영비용	0	사무국 임직원 급여 외	340,829,438
합계		3,078		5,288,413,599

3. 기부금 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

⑮ 지출월	⑯ 국가명	⑰ 지급목적	⑱ 지급건수	⑲ 대표 지급처명 (단체명/개인)	⑳ 금액
㉑ 사업연도 (과세기간)	㉒ 국가명	㉓ 지급목적	㉔ 수혜인원	㉕ 대표 지급처명 (단체명/개인)	㉖ 금액
합계					

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
주식회사 두산	94,000	9,998,310,000	94,000	0	0	0	
합 계	94,000	9,998,310,000	94,000	0	0	0	

2. 보유주식 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	관 계 (주식발행법인, 출연자와의 관계)

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
주식회사 두산	94,000	14,930,433	94,000	0.62	

4. 공익법인의 자산총액에서株式이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	株式총액	비율	비고
18,332,123,177	9,998,310,000	54.53	

출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 명세서

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고
박용만	***** - *****	주식 등	9,998,310,000	부	
주식회사 두산	*** - ** - *****	현금	10,000,000,000	부	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

성명 (사업자명)	주민등록번호 (사업자등록번호)	출연재산 종류	출연가액	이사장과의 관계	비고
주식회사 두산	*** - ** - *****	현금	830,000	부	

2. 이사 등 주요 구성원 현황

성명	상임여부	출연자와의 관계	비고
김동호	부	부	이사
신현택	부	부	이사
서영희	부	부	이사
이정형	부	부	이사
이재경	부	여	이사
윤대희	부	부	기타

작성 방법

1. 출연자(기부자)
 - 이 서식의 작성대상은 설립시와 해당 사업연도에 출연(기부)한 출연자이며, 재산출연일 현재 해당 공익법인의 총 재산가액(장부가액 기준)의 1%에 상당하는 금액과 2천만원 중 적은 금액을 출연한 자는 제외합니다.
 - 출연재산 종류에는 1. 현금 2. 금융자산 3. 토지 4. 건물(건축물 포함) 5. 주식 등 6. 기타 중에서 선택하여적습니다.
2. 이사 등 주요 구성원 현황
 - 이사 등 주요 구성원은 이사(이사장 포함), 감사, 임원, 그 밖에 해당 공익법인의 의사결정에 사실상의 영향력을 행사하고 있다고 인정되는 사람을 말합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 증질지 80g/m²]

대차대조표 - 공익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■ 자산항목	74,255,033	246,420,965
I. 유동자산	234,166	161,328,795
(1) 당좌자산	234,166	161,328,795
1. 현금 및 현금성자산	0	0
2. 단기금융상품	0	0
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	0	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	0	161,328,795
7. 선급금	0	0
8. 기타	234,166	0
①	0	0
②미수수익	234,166	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
II. 비유동자산	74,020,867	85,092,170
(1) 투자자산	0	0
1. 장기금융상품	0	0
2. 만기보유증권, 매도가능증권	0	0
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	5,723,787	6,895,090
1. 토지	0	0
2. 건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3. 구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 차량운반구	0	0
(감가상각누계액)	0	0
5. 기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	9,199,490	7,111,500
(감가상각누계액)	3,475,703	216,410
7. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	38,775,000	48,675,000
1.기타의 무형자산	38,775,000	48,675,000
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	29,522,080	29,522,080
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	29,522,080	29,522,080
5. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 공익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 부채총계	85,978,542	266,556,145
I. 유동부채	45,541,740	90,181,865
1. 매입채무	0	0
2. 단기차입금	0	0
3. 선수금	0	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	43,802,280	88,573,585
7. 기타	1,739,460	1,608,280
①예수금	1,739,460	1,608,280
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 비유동부채	40,436,802	176,374,280
1. 장기차입금	0	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	203,255,257	176,374,280
(퇴직연금운용자산)	162,818,455	0
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 순자산총계	-11,723,509	-20,135,180
(1)제약이 없는 순자산(이월금, 적립금 등)	-10,010,033,509	-10,018,445,180
1. 보통재산	8,246,884,635	9,805,783,717

대차대조표 - 공익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.출자금(수익사업)	-18,256,918,144	-19,824,228,897
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적 제약이 있는 순자산(기부금, 기금)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적 제약이 있는 순자산(기본재산)	9,998,310,000	9,998,310,000
1.기본재산	9,998,310,000	9,998,310,000
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

대차대조표 - 수익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■ 자산항목	18,257,868,144	19,824,228,897
I. 유동자산	6,559,558,144	8,825,918,897
(1) 당좌자산	6,559,558,144	8,825,918,897
1. 현금 및 현금성자산	1,006,236,625	5,825,597,027
2. 단기금융상품	5,500,000,000	3,000,000,000
3. 단기매매증권	0	0
4. 매출채권	10,450,000	0
5. 단기대여금	0	0
6. 미수금	0	0
7. 선급금	0	0
8. 기타	42,871,519	321,870
선급세금-법인세	10,850,190	321,870
미수수익	32,021,329	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3) 기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
II. 비유동자산	11,698,310,000	10,998,310,000
(1) 투자자산	11,698,310,000	10,998,310,000
1. 장기금융상품	1,700,000,000	1,000,000,000
2. 만기보유증권, 매도가능증권	9,998,310,000	9,998,310,000
3. 지분법적용투자주식	0	0
4. 장기대여금	0	0
5. 투자부동산	0	0
6. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 수익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2) 유형자산	0	0
1. 토지	0	0
2. 건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3. 구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 차량운반구	0	0
(감가상각누계액)	0	0
5. 기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6. 비품	0	0
(감가상각누계액)	0	0
7. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3) 무형자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(4) 기타 비유동자산	0	0
1. 장기매출채권	0	0
2. 장기미수금	0	0
3. 장기선급금	0	0
4. 보증금	0	0
5. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 수익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 부채총계	950,000	0
I. 유동부채	950,000	0
1. 매입채무	0	0
2. 단기차입금	0	0
3. 선수금	0	0
4. 유동성장기부채	0	0
5. 총당부채	0	0
6. 미지급금	0	0
7. 기타	950,000	0
예수금	950,000	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 비유동부채	0	0
1. 장기차입금	0	0
2. 장기성매입채무	0	0
3. 퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	0	0
(퇴직연금운용자산)	0	0
4. 기타총당부채	0	0
5. 장기선수금	0	0
6. 고유목적사업준비금	0	0
7. 임대보증금	0	0
8. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■ 순자산총계	18,256,918,144	19,824,228,897
(1)	18,256,918,144	19,824,228,897
1. 출연금	18,256,918,144	19,824,228,897

대차대조표 - 수익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

대차대조표 - 총계

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
■자산	18,332,123,177	20,070,649,862
Ⅰ.유동자산	6,559,792,310	8,987,247,692
(1)당좌자산	6,559,792,310	8,987,247,692
1.현금및현금성자산	1,006,236,625	5,825,597,027
2.단기금융상품	5,500,000,000	3,000,000,000
3.단기매매증권	0	0
4.매출채권	10,450,000	0
5.단기대여금	0	0
6.미수금	0	161,328,795
7.선급금	0	0
8.기타	43,105,685	321,870
①선급세금-법인세	10,850,190	321,870
②미수수익	32,255,495	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2)재고자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
(3)기타유동자산	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
Ⅱ.비유동자산	11,772,330,867	11,083,402,170
(1)투자자산	11,698,310,000	10,998,310,000
1.장기금융상품	1,700,000,000	1,000,000,000
2.만기보유증권,매도가능증권	9,998,310,000	9,998,310,000
3.지분법적용투자주식	0	0
4.장기대여금	0	0
5.투자부동산	0	0
6.기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

대차대조표 - 총계

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(2)유형자산	5,723,787	6,895,090
1.토지	0	0
2.건물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
3.구축물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4.차량운반구	0	0
(감가상각누계액)	0	0
5.기계장치	0	0
(감가상각누계액)	0	0
6.비품	9,199,490	7,111,500
(감가상각누계액)	3,475,703	216,410
7.기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
(3)무형자산	38,775,000	48,675,000
1.기타의 무형자산	38,775,000	48,675,000
2.	0	0
3.	0	0
(4)기타비유동자산	29,522,080	29,522,080
1.장기매출채권	0	0
2.장기미수금	0	0
3.장기선급금	0	0
4.보증금	29,522,080	29,522,080
5.기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0

대차대조표 - 총계

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑥	0	0
⑦	0	0
■부채총계	86,928,542	266,556,145
I.유동부채	46,491,740	90,181,865
1.매입채무	0	0
2.단기차입금	0	0
3.선수금	0	0
4.유동성장기부채	0	0
5.총당부채	0	0
6.미지급금	43,802,280	88,573,585
7.기타	2,689,460	1,608,280
①예수금	2,689,460	1,608,280
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II.비유동부채	40,436,802	176,374,280
1.장기차입금	0	0
2.장기성매입채무	0	0
3.퇴직급여총당부채(퇴직연금미지급금)	203,255,257	176,374,280
(퇴직연금운용자산)	162,818,455	0
4.기타총당부채	0	0
5.장기선수금	0	0
6.고유목적사업준비금	0	0
7.임대보증금	0	0
8.기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
■순자산총계	18,245,194,635	19,804,093,717
(1)제약이없는순자산(이월금,적립금등)	8,246,884,635	9,805,783,717
1.보통재산	8,246,884,635	9,805,783,717

대차대조표 - 총계

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(2)일시적제약이있는순자산(기부금,기금)	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
(3)영구적제약이있는순자산(기본재산)	9,998,310,000	9,998,310,000
1.기본재산	9,998,310,000	9,998,310,000
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 사업수입	503,781,171	2,090,203
1. 기부금수입	830,000	0
①기부금	830,000	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2. 보조금	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3. 전입금	502,951,171	2,090,203
①고유목적사업준비금 전입	502,951,171	2,090,203
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
5.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
II. 사업비용	2,099,484,902	196,306,486
1. 목적사업비	1,551,588,190	0
① 목적사업비	1,551,588,190	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
4.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
5. 일반관리비	547,896,712	196,306,486
① 일반관리비	547,896,712	196,306,486
②	0	0
③	0	0
III. 사업외수입	0	0
1.	0	0

손익계산서 - 공익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
IV. 사업외비용	0	0
1.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
3.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
V. 순자산증감	-1,595,703,731	-194,216,283

손익계산서 - 수익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 매출액	9,500,000	0
1. 수익사업	9,500,000	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5.	0	0
6.	0	0
7.	0	0
II. 매출원가	0	0
1.	0	0
2.	0	0
3.	0	0
4.	0	0
5. 기타매출원가	0	0
III. 판매비와 관리비	0	0
1. 급여	0	0
2. 퇴직급여(총당금전입액 포함)	0	0
3. 보험료	0	0
4. 복리후생비	0	0
5. 여비교통비	0	0
6. 임차료	0	0
7. 감가상각비	0	0
8. 차량유지비	0	0
9. 교육훈련비	0	0
10. 소모품비	0	0
11. 광고선전비	0	0
12. 기타 판매비와 관리비	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
IV. 영업외수익	530,255,820	2,090,203
1. 이자수익	102,522,500	2,090,203
2. 배당금수익	427,700,000	0
3. 임대료 수익	0	0

손익계산서 - 수익사업

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
4. 기타영업외수익	33,320	0
①잡이익	33,320	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
V. 영업외비용	502,951,171	2,090,203
1. 이자비용	0	0
2. 고유목적사업준비금 전입	502,951,171	2,090,203
3. 기타영업외비용	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦	0	0
VI. 법인세비용	0	0
VII.	0	0
1.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
2.	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
VIII. 순자산증감	36,804,649	0

손익계산서 - 총계

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
I. 수입합계	1,043,536,991	4,180,406
1. 공익사업합계	503,781,171	2,090,203
①기부금	830,000	0
②보조금	0	0
③전입액	502,951,171	2,090,203
④	0	0
⑤	0	0
⑥사업외수입	0	0
2. 수익사업합계	539,755,820	2,090,203
①수익사업	9,500,000	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥	0	0
⑦영업외수익	530,255,820	2,090,203
3. 기타	0	0
①	0	0
②	0	0
③	0	0
II. 비용합계	2,602,436,073	198,396,689
1. 공익사업비용합계	2,099,484,902	196,306,486
①목적사업비용	1,551,588,190	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤일반관리비	547,896,712	196,306,486
⑥사업외비용	0	0
2. 수익사업비용합계(매출원가)	502,951,171	2,090,203
①	0	0
②	0	0
③	0	0
④	0	0
⑤	0	0
⑥판매비와관리비	0	0
⑦영업외비용	502,951,171	2,090,203
3. 기타	0	0
①	0	0

손익계산서 - 총계

제 2 (당)기 2016-01-01 부터 2016-12-31 까지

제 1 (전)기 2015-11-06 부터 2015-12-31 까지

(단위 : 원)

계 정 과 목	당 기 금 액	전 기 금 액
②	0	0
③	0	0
III.법인세비용	0	0
IV.	0	0
V.순자산의증감	-1,558,899,082	-194,216,283